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Z MAGISTRATU 
  

NOWE! WIĘCEJ REMONTÓW – BARDZIEJ BEZPIECZNA JAZDA AUTEM 

W mijającym roku ZIKiT wyremontował około 57 km jezdni i chodników 

za pomocą metody nakładkowej oraz 38 km w ramach bieżącego utrzymania 

dróg. W sumie daje to 95 km nowych nawierzchni asfaltowych. 

Więcej na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWE! ZNAMY ZWYCIĘZCÓW 73. KONKURSU SZOPEK KRAKOWSKICH 

6 grudnia 2015 r., w sali audytoryjnej – Kupferhaus w Pałacu 

Krzysztofory, zostały ogłoszone wyniki 73. Konkursu Szopek Krakowskich oraz 

zainaugurowano Pokonkursową Wystawę Szopek Krakowskich.  

W dniu konkursu, który w tym roku przypadł na 3 grudnia, na Rynek Główny od 

rana przybywali szopkarze ze swoimi dziełami, aby zająć jak najlepsze miejsca na 

stopniach pomnika Adama Mickiewicza. Po hejnale o godz. 12.00 korowód twórców 

przeszedł wokół Rynku Głównego przed estradę, gdzie odbyła się prezentacja szopek. 

Następnie szopki zostały przeniesione przez twórców do Pałacu Krzysztofory, gdzie do 

późnego wieczora odbywały się obrady Jury. Wyniki trzymane były w tajemnicy aż do 6 

grudnia, kiedy to zostały uroczyście ogłoszone, a wyróżnieni szopkarze zostali 

uhonorowani i nagrodzeni. 

Wszystkie zgłoszone szopki są tradycyjnie prezentowane na pokonkursowej 

wystawie w Pałacu Krzysztofory od 7 grudnia 2015 r. do 28 lutego 2016 r. Godziny 

otwarcia wystawy: niedziela – czwartek: 9.00–18.00, piątek – sobota: 9.00–19.00. 

Pełna lista laureatów dostępna jest na stronie www.krakow.pl. 

(dominika.biesiada@um.krakow.pl) 

NOWE! KRAKOWSKA SZOPKA W KATEDRZE NOTRE - DAME  

Ponad 5 – metrowa szopka, dzieło rodziny Markowskich w okresie 

Adwentu i Bożego Narodzenia prezentowana jest w paryskiej Katedrze Notre – 

Dame. To ogromne wyróżnienie – do tej pory w Katedrze można było obejrzeć 

szopki z Czech, Niemiec, Włoch czy Francji. 

Szopkę można oglądać od początku Adwentu. Jest wyeksponowana w północnej 

http://krakow.pl/informacje/196058,48,komunikat,wiecej_remontow___bardziej_bezpieczna_jazda_autem.html
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/195948,33,komunikat,znamy_zwyciezcow_73__konkursu_szopek_krakowskich__foto__video_.html
mailto:dominika.biesiada@um.krakow.pl
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nawie. Na stałe można ją oglądać w Krakowie, w bazylice oo. Franciszkanów. To 

najwyższa szopka w dziejach Konkursu Szopek Krakowskich: mierzy 501 cm wysokości, 

275 cm szerokości i 111 cm głębokości. Podświetlonych jest w niej 108 witraży oraz 80 

innych okienek. Szopka wygrała konkurs w 2010 r. Kurator wystawy stwierdził wtedy, że 

"zapiera dech w piersi, taka szopka zdarza się raz na 100 lat". 

Szopka powstawała przez dwa lata: od 2008 do 2010 roku. W tworzeniu tego 

wyjątkowego dzieła brała udział cała rodzina, a zawiera w sobie wiele krakowskich 

elementów, będąc – jak mówi autor – „małym kalejdoskopem Krakowa”. W szopce 

można więc zobaczyć, obok najważniejszej sceny bożego narodzenia, elementy 

architektoniczne ze wszystkich 21 kościołów znajdujących się w ścisłym centrum 

Krakowa, a także budynków świeckich, takich jak Brama Floriańska, Barbakan czy 

Sukiennice. W jej 10 witrażach przedstawiono wizerunki dziewięciu świętych, których 

groby znajdują się w Krakowie oraz wizerunek św. Jana Pawła II. Całość uzupełniają 

bohaterowie krakowskich legend.  

Jak zaznacza Marek Markowski, wystawienie jego szopki w Katedrze Notre – Dame 

jest ogromnym wyróżnieniem dla krakowskiego szopkarstwa. Marek Markowski wraz z 

rodziną startował w Konkursie Szopek Krakowskich 11 razy, 3 z nich wygrał. W tym roku 

jego szopka otrzymała II nagrodę. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)  

NOWE! WIELKIE KRAKOWSKIE KOLĘDOWANIE Z GWIAZDAMI W POLSACIE 

Już po raz piąty, w wigilijny wieczór najpiękniejsze kolędy prosto z 

Krakowa zagoszczą w domach mieszkańców całej Polski, dzięki retransmisji 

jedynego w swoim rodzaju Wielkiego Krakowskiego kolędowania z Polsatem. 

Wcześniej, 16 grudnia, zapraszamy jednak do Bazyliki oo. Franciszkanów w 

Krakowie, gdzie za sprawą największych polskich gwiazd zagości magiczna 

świąteczna atmosfera. Tradycyjne polskie bożonarodzeniowe pieśni, 

przygotowane specjalnie na ten wieczór  zaśpiewają m.in. Beata Kozidrak, 

Krzysztof Cugowski, Andrzej Piaseczny, Igor Herbut, Artur Gadowski, Cleo, 

Ewelina Lisowska i zespół Zakopower. Towarzyszyć im będzie Kukla Band. 

Kolędowanie z gwiazdami rozpocznie się o godz. 20:30, a tych, którym nie uda 

się być razem z nami zapraszamy w Wigilię o godz. 16:55.  

Bilety w cenie 40 zł można od wtorku (8 grudnia) od godz. 10:00 kupować w 

czterech punktach informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), w Sukiennicach (Rynek Główny 1/3) i w 

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). 

Organizatorami Wielkiego Krakowskiego Kolędowania z Polsatem są: Krakowskie 

Biuro Festiwalowe i Telewizja Polsat.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

NOWE! PARK REDUTA: GŁOSOWANIE TRWA 

mailto:dominika.biesiada@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/196057,33,komunikat,wielkie_krakowskie_koledowanie_z_gwiazdami_w_polsacie.html
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W ciągu najbliższego tygodnia mieszkańcy Krakowa mogą decydować, 

który z pomysłów wypracowanych na listopadowych warsztatach stanie się 

podstawą projektowania parku Reduta na Prądniku Czerwonym. 

Park Reduta to pierwsza w Krakowie (i jedna z pierwszych w Polsce) przestrzeń, 

której założenia projektowe zostaną w całości opracowane przez mieszkańców 

okolicznych osiedli.  

Narzędzie do głosowania zostało udostępnione przez Miejską Platformę 

Internetową Magiczny Kraków (www.krakow.pl/parkreduta/glosowanie). Jest w czym 

wybierać: w toku prac warsztatowych blisko dwustu uczestników stworzyło sześć 

wyjątkowych pomysłów na zagospodarowanie przestrzeni parku.  

Ze wszystkimi projektami można zapoznać się szczegółowo na stronie głosowania 

oraz na poświęconym parkowi portalu www.parkreduta.pl. Głosowanie potrwa do 10 

grudnia, zaś dzień później wyniki zostaną ogłoszone na oficjalnej otwartej dla wszystkich 

prezentacji w Multikinie, na terenie dzielnicy Prądnik Czerwony.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

NOWE! ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU  

W Wigilię (24 grudnia, czwartek) Magistrat we wszystkich lokalizacjach 

będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. Tego dnia krócej czynne 

będą kasy w urzędzie. 

W Wigilię Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował mieszkańców we wszystkich 

lokalizacjach (również tam, gdzie przyjmowanie mieszkańców odbywa się normalnie do 

godz. 18.00) do godz. 15:30, kasy będą czynne do godziny 15:15. Wyjątkiem będą 

punkty obsługi mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice przy ul. Stawowej 61 oraz w 

Galerii Bonarka City Center przy ul. Kamieńskiego 11, gdzie obsługa mieszkańców będzie 

prowadzona w godzinach otwarcia tych galerii. 

Z kolei w Sylwestra (31 grudnia, czwartek), z uwagi na konieczność 

przeprowadzenia inwentaryzacji, mieszkańcy będą przyjmowani (łącznie z punktami 

obsługi mieszkańców w Galerii Handlowej Bronowice oraz w Galerii Bonarka City Center) 

do godz. 13.00. Kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 

będzie czynna do godziny 11.00, a w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 8 do godziny 13.00.  

 2 stycznia 2016 r. (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. 

Lubelskiej 27 będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów 

będą sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 

529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. Tego dnia punkty obsługi 

mieszkańców w galeriach handlowych: w Galerii Bronowice (ul. Stawowa 61) oraz w 

Galerii Bonarka City Center (ul. Kamieńskiego 11) będą nieczynne. 

31 grudnia 2015r. 11 par stanie na ślubnym kobiercu w krakowskim USC. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

http://wwww.krakow.pl/parkreduta/glosowanie
http://krakow.pl/aktualnosci/195967,32,komunikat,rekordowy_rok_dla_turystyki_w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                              poniedziałek, 7  grudnia  2015 r. 

 

 

 

4 

NOWE! MIKOŁAJKI DLA MAŁYCH TALENTÓW 

2 grudnia w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Fieldorfa Nila odbyło się 

czwarte już spotkanie integracyjno-mikołajkowe dla dzieci objętych projektem 

Mecenas Dziecięcych Talentów. Dzięki gościnności Muzeum AK dzieci wzięły 

udział w wyjątkowych, specjalnie przygotowanych zajęciach.  

Przypomnijmy – Mecenas Dziecięcych Talentów to projekt realizowany przez 

Gminę Miejską Kraków oraz Fundację Czas Dzieci, którego celem jest pomoc dzieciom 

szczególnie utalentowanym, uczęszczającym do szkół podstawowych znajdujących się na 

obrzeżach Gminy Miejskiej Kraków, które ze względów materialnych nie mogą w pełni 

rozwijać swoich uzdolnień i pasji.  

Szczegóły projektu znajdują się na stronach internetowych 

www.sprawyspoleczne.krakow.pl (zakładka Mecenas Dziecięcych Talentów) oraz 

www.mdt.czasdzieci.pl.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚW. MIKOŁAJ PRZYJDZIE DO RODZIN ZASTĘPCZYCH 

Dziś (7 grudnia, poniedziałek) o godz. 16.00 w Nowohuckim Centrum 

Kultury dzieci z krakowskich rodzin zastępczych spotkają świętego Mikołaja. 

Jest to największe spotkanie rodzin zastępczych w naszym mieście. 

To wydarzenie jest jednym z wielu realizowanych w tym roku przedsięwzięć 

promujących rodzicielstwo zastępcze, zrealizowanych przez Miasto Kraków. Dzięki nim 

uruchomiono dwie duże grupy kandydatów na rodziców zastępczych, którzy biorą udział 

w szkoleniach, zawiązano też kilka nowych niezawodowych rodzin zastępczych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 11:00 – Otwarcie nowej siedziby Miejskiego Centrum Dialogu, ul. Bracka 10 

 16:00 – Otwarcie konferencji poświęconej wpływowi sztucznego promieniowania 

na zdrowie ludzi, Sala Obrad  

 20:00 – Oratorium Kalwaryjskie, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii 

Konopnickiej 17 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

11:00 – Otwarcie nowej siedziby Miejskiego Centrum Dialogu, ul. Bracka 10 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig   

 12:00 – Wernisaż wystawy „Duchy Teatru”, Galeria Sztuki Współczesnej, „Bunkier 

http://www.sprawyspoleczne.krakow.pl/
http://www.mdt.czasdzieci.pl/
http://krakow.pl/aktualnosci/196061,33,komunikat,mikolajki_dla_malych_talentow.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://krakow.pl/aktualnosci/196019,29,komunikat,sw__mikolaj_przyjdzie_do_rodzin_zastepczych.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Sztuki”, Plac Szczepański 3a 

                                                                            Zbigniew Krzysztyniak 

                Dyrektor Biura Prasowego 

 

 

 

   

  


